
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA,

CUDAP:EXP-UNC:0000808/201 1

Q

V I S T O :
Los Exptes. de la Universidad Nacional de Córdoba 0046847/2010

(Departamento Diseño) y 0047010/2010 (Dpto. Matemática);
Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 960-10 y 1012-10 por las

que se aprueban los llamados a Concursos para Docentes Auxiliares de esta
Facultad para cubrir cargos docentes; y

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-

90 y sus modificatorias;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes a
los cargos de Docentes Auxiliares llamados a concurso por Resolución N° 960-
10 y 1012-10 del Honorable Consejo Directivo el día 21 de Febrero de 2011 a
las 08:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 04 de Marzo de 201 1 a
las 12.00 Hs inclusive en la Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°V- Las inscripciones se realizaran por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 161 1 - Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese a la Oficina de Concursos y Archívese.

Prof. Ing. DANIEL LAGO
SECRETADO G E H E U L

Fonihod de CWKMS Exnrtm, Fura 11Wwalet
U N I V E R S I D A D NACICHAL D E C Ó R D O B A

RESOLUtlONÜrO 0 0 0 4-T-

Av. V¿lL'/S;í s l k - U I K,0l )

"5016 CÓRDOBA - República Argentina
Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Anexo I - Resolución

CUDAP:EXP-UNC:0000808/2011

Q O 4r-2on .-
1° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2011

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 21 de Febrero de 2011
Cierre de Inscripción: 4 de Marzo de 2011
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Velez Sarsfield 1611 -Ciudad Universitaria-Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. DISEÑO
RES. 960/HCD/2010

SISTEMAS DE
REPRESENTACIÓN
EN INGENIERÍA (IME-
IM-IA-II)

REPRESENTACIÓN"
GRÁFICA {IC-Constr. -
I.Agrim.)

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

Av. Vélez Sarsfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

TITULARES:
Ing. José Tomás PÉREZ
Ing. Francisco MUCILLI
INg. Daniel RAMÉ
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Manuel TORRAS
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Emilio MALIGNO
Ing. Víctor ESCRIBANO
Ing. David NOVILLO (UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo SQUEFF
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ
TITULARES:
Ing. José Tomás PÉREZ
Ing. JoséCOLOMER
Ing. Claudia CAMBARTE
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Martín GALLO
Observador Egresado:
Ing. Horacio STABIO
SUPLENTES:
Ing. Daniel CÓRDOVA
Ing. Emilio MALIGNO
Ing. David NOVILLO (UTN-FRC)

Telefono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0000808/2011

GEOMETRÍA
DESCRIPTIVA Y
APLICADA (Cs. Geol.)

DIBUJO TÉCNICO (IME
-IM)

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. Javier LIENDO
TITULARES:
Ing. Francisco QUINTANA
SALVAT
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Francisco MUCILLI
Observador Estudiantil:
Srta. Mariana BONICH
Observador Egresado:
Geól. Juan FERRERO
SUPLENTES:
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Osvaldo MALIGNO
Ing. Miguel Ángel SALAZAR
(U NT)
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo GUIDICCI
Observador Egresado:
Geol. Sabrina MIYNO
TITULARES:
Ing. José Tomás PÉREZ
Ing. JoséCOLOMER
Ing. Javier MOYANO
Observador Estudiantil:
Se. Cristian Pablo NEESE
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Daniel CÓRDOVA
Ing. Emilio MALIGNO
Ing. Miguel Ángel SALAZAR
(UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. Ricardo OPERTI
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0000808/2011

DIBUJO MECÁNICO
(TME)

1 (un) cargo de
Profesor AYUDANTE
"A", dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. José Tomás PÉREZ
Ing. Francisco MUCILLI
Dr, Eduardo DESTEFANIS
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Carlos ANDREATTA
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Víctor ESCRIBANO
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Miguel Ángel SALAZAR
(UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. JoséM. MIRANDA
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

REPRESENTACIÓN
ASISTIDA (IME-IM-IA-II)

2 (dos) cargos de
Profesor AYUDANTE
"A", dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Claudia CAMBARTE
Ing. Cecilia NICASIO
Ing. Javier MOYANO
Observador Estudiantil:
Sr. Daniel A. MAJUL
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ALVAREZ
SUPLENTES:
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Ariel UEMA
Ing. Miguel Ángel SALAZAR
(UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

Av. VélezSársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0000808/2011

REPRESENTACIÓN
ASISTIDA (IC-Constr.-
I.Agrim.) c/carga anexa
en LABORATORIO DE
SISTEMAS DE
INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA

REPRESENTACIÓN
ASISTÍ DA (IC-Constr. -
I.Agrim.)

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. Claudia CAMBARTE
Ing. Cecilia NICASIO
Ing. Javier MOYANO
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Pablo FERRERAS
Observador Egresado:
Ing. Gustavo GARCÍA SETTI
SUPLENTES:
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Miguel Ángel SALAZAR
(UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Eduardo LARSSON
TITULARES:
Ing. Claudia GAMBARTE
Ing. Cecilia NICASIO
Ing. Javier MOYANO
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Pablo FERRERAS
Observador Egresado:
Ing. Gustavo GARCÍA SETTI
SUPLENTES:
Dr. Eduardo DESTEFANIS
Ing. Alberto CASTELLANO
Ing. Miguel Ángel SALAZAR
(UNT)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Eduardo LARSSON

Av. Vélez Sárstield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0000808/2011

OPTO. MATEMÁTICA
RES. 1012/HCD/2010

PROBABILIDAD Y
ESTADÍSTICA (Ing.)

1 (un) cargo de
Profesor ASISTENTE,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Ing. José Luis ZANAZZI
Lie. Laura BOAGLIO
Ing. Ricardo INGARAMO
Observador Estudiantil:
Sr. Santiago
GONZÁLEZ ^
Observador Egresado:

RODRÍGUEZ

Ing. Julio César TORASSA
SUPLENTES:
Dr. Arnaldo MANGEAUD
Lie. Magdalena DIMITROFF
Dr. Francisco LUDUEÑA
ALMEIDA
Observador Estudiantil:
Sr. Renzo BECHLER ABDALA
Observador Egresado:
Ing. Carlos Ángel MERCADO

Prot. Ing
St«n«IO GEHERH

LAGO

UHIVHSID»

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: {0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


